
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 120

27 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,100 στρεμ. στη 
θέση «Αγ. Σαράντα − Τούτουλη − Πλακούρα» Δή−
μου Μεγάρων Ν. Αττικής. ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7.350 
στρεμμάτων στις θέσεις «Κανάλι» περιοχής Ξενό−
πουλου, της περιφέρειας του Δήμου Ελειού Πρόν−
νων Νομού Κεφαλληνίας. ........................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Κά−
μπιγκ−Σάνη», Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσαν−
δρείας, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. 3

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου 
στον οικισμό Πυργέλας του Δήμου Άργους. ............ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 376 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,100 στρεμ. στη 

θέση «Αγ. Σαράντα − Τούτουλη − Πλακούρα» Δήμου 
Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 492/15.2.2007 πρόταση − εισήγηση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη δασική 
έκταση εμβαδού ενός στρέμματος και εκατό χιλιοστών 
του στρέμματος (1,100 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Αγ. Σαράντα − Τούτουλη − Πλακούρα» περιφερείας Δή−
μου Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. Αττικής και προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία Α−Ε−Ζ−Η−Θ−Δ−Α, στο συνημμένο τοπ. 
διάγραμμα κλ. 1:500 και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλιμ 1:5000 (Α.Φ. 6440/4), το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Δρόμος. 
Βόρεια: Δασική έκταση. 
Νότια: Αγροτική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1009

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.11 09:52:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1011

    Αριθμ. 1297 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7.350 

στρεμμάτων στις θέσεις «Κανάλι» περιοχής Ξενό−
πουλου, της περιφέρειας του Δήμου Ελειού Πρόν−
νων Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 910/6.2.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού επτά 
στρεμμάτων και τριακοσίων πενήντα τετραγωνικών 
μέτρων (7.350 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Κανάλι» 
περιοχής Ξενόπουλου της περιφέρειας του Δήμου Ελει−
ού Πρόννων Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6135/5 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και ρέμα.
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση, ρέμα, μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και ρέμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 21 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1013

    Αριθμ. 1195 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Κάμπιγκ−

Σάνη», Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσανδρείας, του 
Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 1195/26.2.2007, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες εκτάσεις, με στοιχεία 
κορυφών 30−31−32−33− 54−55−30 εμβαδού Ε1=3.071,92 τ.μ. 

και 57−58−59−60−61−57, εμβαδού Ε2=266,00 τ.μ., στη θέση 
«Κάμπιγκ−Σάνη», Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσανδρεί−
ας, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση, με φυσική αναγέννηση 
των εκτάσεων, που εκχερσώθηκαν παράνομα, μεταξύ 
των ετών 1945 και 1971.

Η έκταση με στοιχεία 30−31−32−33−...−54−55−30, εμβαδού 
Ε1=3.071,92 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ρέμα.
Νότια: Με ρέμα.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με παραλία.
Η έκταση με στοιχεία 57−58−59−60−61−57, εμβαδού 

Ε2=266,00 τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια; Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά; Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 12 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



1014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1015

    Αριθμ. 1253 (4)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Πυργέλας του Δήμου Άργους. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ΄) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 864/17.2.2006 αίτηση των Βασιλικής 
Ξηνταροπούλου, Δημητρίου Εξαδάκτυλου, για την έγκρι−
ση της παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε κοινή χρήση 
για τη δημιουργία δημοτικής οδού και το συνημμένο σε 
αυτή φάκελο όπου περιλαμβάνονται:

• Το από 14.10.2005 κλιμ. 1: 500 τοπογραφικό διάγραμ−
μα του τοπογράφου μηχ/κού Β. Κωστάκη.

• Η υπ’ αριθμ. 4615/17.11.2005 αγοραπωλησία ακινήτου 
συμ/φου Άργους Παρθένας Χρ. Κωτσοβού.

• Το υπ’ αριθμ. 0−2158/22.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α.Α.

• 4. Την υπ’ αριθμ. 864/19.7.2006 εισήγηση της Δ.Π.Χ.Π. 
προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

4. Το υπ’ αριθμ. 33/3/10/21.7.2006 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

3. Την υπ’ αριθμ. 898/16.2.2007 και 1253/8.3.2007 αίτηση 
των Βασιλικής Ξηνταροπούλου, Δημητρίου Εξαδάκτυλου 
με την οποία προσκομίστηκαν:

• το υπ’ αριθμ. 1596/31.1.2007 πράξη μονομερής πα−
ραχώρησης σε κοινή χρήση τμημάτων οικοπέδων της 
Συμβολαιογράφου Άργους Κωνσταντίνος Γ. Κουτρου−
φίνη (μεταγραφή τ.1011/αρ.18/5.1.2007)

• η υπ’ αριθμ. 278/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Άργους

• η υπ’ αριθμ. 0−1452/8.3.2007 θεώρηση τοπογραφικών 
διαγραμμάτων σχετικά με τις δεσμεύσεις του υπ’ αριθμ. 
0−2158/22.5.2006 εγγράφου της, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6,00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού 
δρόμου στον οικισμό Πυργέλας του Δήμου Άργους στη 
θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α΄/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 15 Μαρτίου 2007

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ    



1016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001202703070008*


